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USTAWA 

z dnia 9 marca 1949 r. 

o zmianie ustawy z dnia 30 stycznia 1948 r. o obowiązku społecznego oszczędzania. 

Art. 1. W ustawie z dnia 30 stycznia 1948 r. o obo­
wiązku społecznego oszczędzania (Dz. U. R. P. z 1948 r. 
Nr 10, poz. 74, Nr 36, poz. 256 i Nr 52, poz. 415 oraz 
z 19,19 r. Nr 7, poz. 42) - wprowadza siEi następujące 
zmiany: 

1) art. 2 otrzymuje brzmienie : 

"Art. 2. 1. Obowiązkowi społecznego oszczędzania 

podlegają: 

l) osoby fizyczne, osoby prawne oraz spadki nieobjęte, 
osiągające przychody ze źródeł przychodów, wymie­
nionych wart. 9 dekretu z dnia 25 października 
1948 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R. P . Nr 52, 
poz. 414) , jeżeli podlegają opodatkowaniu na zasa­
dzie art. 6 tego dekretu, a ich dochód ogólny prze­
kracza 360.000 zł rocznie; przepis ten nie dotyczy 
osób, objętych pkt 4, 

2) podatnicy podatku gruntowego, opłacający podatek 
od podstawy opodatkowania, której wysokość ustala 
corocznie rozporządzenie Rady Ministrów na wniosek _ 
lVlinistra Skarbu w porozumieniu z Ministrami: Ad­
ministracji Publicznej oraz Rolnictwa i Reform Rol­
nych, 

8) osoby, podl~~od~~o_":~_<?d_ "v~nag~9.~t;Eh jeżeli 
ich wynagrodzenie przekracza-- za okres wypłaty: 
miesięczny - 30.000 zł, . tygodniowy - 6.900 zł, 

dzienny - 1.200 zł; granice te nie obowiązują 
w przypadk8_ch, określonych wart. 31 ust. 3; przy 
wynagrodzeniach o innych okresach wypłaty (art. 10 
ust. 5 ustawy o podatku od wynagrodzeń) Minister 
Skarbu określi w drodze rozporządzenia odpowied­
nią kwotę wynagrodzenia, właściwą dla danego 
okresu wypłaty, od której to kwoty poczynając po­
wst8.je obowiązek oszczędzania, 

4) samodzielni rybC'.cy kutrowi w granicach, określo­
nych wart. 31 b. ,. 
2. Za samodzielnego rybaka kutrowego w rozumie­

niu niniejszej ustawy uważa się ' rybaka morskiego, któ­
ry posiada kartę rybacką, wydaną przez właściwy Mor­
ski Urząd Rybacki i dokonuje połmvów na własnym 
dzierżawionym lub użytkowanym kutrze.", 

2) wart. 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Obowiązek społecznego oszczędzania rozpoczyna 
się i kończy w czasie, określonym przepisami o powsta­
niu i wygaśnięciu obowiązku podatkowego w podatkach: 
dochodowym (art. 2 ust. 1 p~~t 1), gruntowym (art. 2 
ust. 1 pkt 2) i od wynagrodzell (art. 2 ust. 1 pkt 3). Obo­
wiązek cpołecznego oszczędzania samodzielnych r yba­
ków kutrowych (art . 2 ust. 1 pkt 4) rozpoczyna się 
z chwilą rozpoczęcia działal ności rybackiej, a kończy 
się z chwilą dokonania sprzedaży ostatniego połowu 
z jednoczesnym zaprzestaniem działalności r ybackiej.", 

3) wart. 6 ust. 2 otrzymuje b rzmienie: 

,,2 . Społeczny Fundusz Oszcz~dnościowy dzieli się 
na; 

fundusz A ~ prywatnego przemysłu, rzemio­
sła , handlu i usług z wyjątkiem 

samodzielnych rybaków kutro­
wych, 

fundusz B - rolnictwa, 
fundusz C - pracy najemnej, 
fundusz D - rybołówstwa morskiego.", 

-i) wart. 9 ust. 3 wyrazy: "funduszu C" zastępuje się 
wyrazami: "funduszów C i D", 

5) wart. 13 ust. 3 wyrazy: "pożyczek (art. 16)" zastę­
puje się wyrazami: "pożyczek (art . 16 i 18a)", 

6) po art. 18 dodaje się nowy art. 18a w brzmieniu: 

"Art. 18a. 1. Przepisy art. 16 i 17 nie mają zastoso­
wania do pożyczek inwestycyjnych, udzielanych uczest­
nikom funduszu D. 

2. Środki finansowe, gromadzone w funduszu D, bę-
dą użyte na inwestycje rybołówstwa morskiego. . 

3. Warunki udzielania pożyczek inwestycyjnych 
uczestnikom fundu~zu D na cele inwestycyjne rybołów­
stwa morskiego ustali w drodze rozporządzenia Minister 
Skarbu w porozumieniu z Ministrem 2 eglugi." , 

7) w art. 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

,,2. Uczestnicy funduszów B, C i D mogą uzyskać 
zwrot części wkładu oszczędnościowego w przypadku 
utrzymywania dziecka w szkole poza miejscem zamieSZ­
kania, uczestnicy zaś funduszów B i D - ponadto 
w przypadku klęski żywiołowej oraz straty w inwenta­
rzu, powodującej w sposób istotny umniejszenie zdol­
ności płatniczej uczestnika. Uczestnicy funduszu D mo­
gą uzyskać również zwrot części wkładu oszczędnościo­
wego w wysokości kwoty, wpłaconej przez uczestnika 
z tytulu spłaty albo dzierżawy kutra, przekazanego przez 
Państwo.", 

8) wart. 23 ust. 1 pkt 2 wyrazy: "fu nduszu C" zastę­
puje się wyrazami: "funduszów C i D", 

9) wart. 28 ust. 3 pkt 2 wyrazy: "funduszach A bądź C" 
zastępuje się wyrazami: "funduszach A, C bądź D", 

10) w dziale III po rozdziale IV wprowadza się . n owy 
rozdział V w brzmieniu: 

"R o z d z i a ł V. 

Fundusz D. 

Art. 31a. Składki oszczędnościowe uczes tników 
funduszu D pobierają płatnicy, których określi. rozporzą­
dzenie Ministra Skarbu, wydane w porozumieniu z Mini­
strami: 2 eglugi oraz Handlu Wewnętrznego. Rozporzą­
dzenie to określi również t ryb i sposób pobierania skła­

dek oszczędnościowych oraz terminy ich p~atriości. 

Art. 31b. 1. Podstawą obliczenia sk~adki oszczęd­

nościowej jest kwota, uzysk:ma ze sprzedaży połowu. 

2. Składki oszczędnościowe pobiera się według nas tę· 
plijących stawek: 
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Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
1949 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 

Pr-ezes Ra<iy Ministrów: J . Cyrankiewicz 

3. Zcok"l • .alifikQwania ktltr.a 00 wła.ściwej klasy do- Minister Skarnu: K. Dąbwwski 
kODuje Morski Urząd Ryba<:ki.. ". 

Art. 2. Zgromadżone do dnia 31 grudnia 1943 r. 
wkłady oszczędnościowE od samooziclnych rybaków ku­
trowych przelewa si~ :z funduszu A d,o fWldas:m: D. 

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się 
Ministrowi Skarbu w pororumi<eniu z właściwymi mini­
strami. 

Minister Administracji Publicznej: Wł. Wolski -

Mmister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Dqb - Kocioł 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: K. Rusinek 

Minister Zeglugi : A. Rapacki 
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JWZPOłtZĄDZENIE RADY MINJSTłłóW 

2. dnia 13 marca 194~ r. 

w sprawie obowiązku społecznego oszczędzania oraz ustalenia sła .. ki oszezędneścitm'cj db: uat;stnikó ... faDdaszu 
B S:po1eCZWJego Fu1MłusZl'l Oszczędnuściowego Ba rok 194!}. 

Na podstawie art. 2 ust. l pkt 2 i mi. 28 ust. 1 usta­
wy z dnia 30 stY'cZ'llia 1M8 r. o obowiązku społecznego 
oszczędzania (Dz. U. R . P. z 1948 r . Nr 10, poL 74, N.r3fi., 
poz. 256 i Nr 52, poz. 415 oraz z 194'9 r. Nr 7, poz. 42 
i Nr 21, poz. 136~ zarządza 'sl.'ę, 'co nast:ępuj<e: 

§ 1. 1. Obowiązkowi 'społeczneg-o 'Oszczędzania pod­
legają podatnicy podatku gruntowego, opłacają-cy poda­
tek od podstawy opodatkowania przekrao:aj:ącej równo­
wartość ·00 kwintali żyta w st'Clsunku rosznym. 

2. Przepi s ust. 1 ni'edotyczy podatników podatku 
gruntowego, którzy w roku 1948 opłacali podatek od 
podstawy opodatkowania niższej od równowartooci 60 
k'Aiintali żyta i nie byli U'creslnikami funduszu B Spo­
łecznego Funduszu Oszczędnościowego, 

§2. Stawki oszczędnościoW<e dla uczestnikiJw fun­
duszu B Społecznego Funduszu Oszczędnościowego wy­
noszą w roku 1949 dla podatnikiJw podatku grunoowoego, 
opła,cają.cych podatek 'Od podstawy opodatkowania, 
stanowiącej w stosunku rocznym równowartość: 

1) ponad 80 do 1000 kwintali żyta - 7(JIJ/o wymi.aru po· 
datku gnmtoWlego za rok Htl9, 

2) pón ad 100 do 150 kwint:lli żyta - 80% wymiaru po­
datku gruntowego za rok 1949, 

3) ponad 100 do 100 kwintali żyta - 9f:1J/(j wymiaru po ... 
daiku gruntowego za rok 1'9:19, 

4) ponad 180 do 2~ lnvinta'li żyta - 1~/. wymiaru 
podatku gruntowego za rok 1949, 

5) ponad 250 bJlintali ,żyta - 146°/1) wymiaru podatku 
gruntowego za rok 1949. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządrenia poru ... 
cza si-ę Ministrowi Skarbu. 

§ 4. Rozporządzenie nmie3sze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązuj ącą Qd dnia l stycz. 
nia 1949 r. • 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyranki-ewicz 

Minister Skarbu: K. Dąbrowski 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MlNlSTKÓW 

z dnia 26 marca 1949 r . 

() wprowadzeniu ograniczeń w rejonach umocnionych: Hel, Redłowo, Scbieszewo, Kępa Oksywska i Wester~ 
platte. 

Na.podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 23 styczni •• 
1932 r. o stosunkach prawnych w obszarach warQwnych 
i rejonach umocnionych (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 124), 
zmienionej rozporządzeniem Prezydenta R7~zypospoli-

t ej z dnia 28 grudnia 1934 r. o unormowaniu właściw'Ości 
władz i trybu postępowania w niektórych działach ad-. 
ministracji państwQwej (Dz. U. R. P. Nr HQ, poz. 9'16), 
zarządza się, co następuje; 


